
25.6- Meskûn Mahal İsim Levhaları 

Meskun Mahal, kendisine ulaşan karayolları üzerinde sınırının başlangıcı ve 

bitimi bir işaret levhası ile belirlenmiş olan yerleşme, çalışma ve barınma amacı ile 

insanların yararlandıkları yapı ve tesislerin bir arada bulunduğu ve karayolu trafiğine 

etkileri tespit edilmiş ve idari taksimatla belirlenmiş olan il, ilçe, belde, köy veya mezra 

gibi yerlerdir. 

Meskûn Mahal Levhaları, meskûn mahal başlangıç ve bitimlerini bildirmek 

amacı ile kullanılır. 

Bu işaret levhaları aynı zamanda, aksine bir Azami Hız Sınırı levhası 

kullanılmamış ise Meskûn Mahal Levhası ile birlikte 50 km/s’lik hız sınırının başladığını 

ve yine aksine bir azami hız sınırı levhası kullanılmamış ise Meskûn Mahal Sonu İşaret 

Levhalarına kadar bu hız sınırının geçerli olduğunu belirtirler. Bu bakımdan, meskûn 

mahal başlangıçlarında ayrıca 50 km/s’lik azami hız sınırlaması işaret levhalarının 

kullanımına gerek bulunmamaktadır.     

Meskûn mahal levhaları ile karayolu üzerindeki İl ve İlçe Merkezleri ile Belde, 

Köy ve Mahalleler (sadece büyükşehirlerde, önceden köy veya belde olup, sonradan 

mahalleye dönüşen il veya ilçe merkezi dışındaki mahalleler) gösterilir. 

Büyükşehir olan illerde kullanılacak meskûn mahal levhaları, il sınırının 

başladığı yerde değil, il merkezine girişte yerleşimin başladığı yerde kullanılır. 

Büyükşehirlere bağlı merkez ilçeler için ayrıca meskûn mahal levhası kullanılmaz. 

Konum 

Meskûn Mahal Levhasının konulmasına esas olmak üzere, meskûn mahallin 

başlangıcının tespitinde, o yerleşim biriminin mücavir alan sınırı değil, yaya hareketi, 

yapılaşma yoğunluğu, yaya kaldırımı, aydınlatma vs. bileşenlerin tamamı veya 

birkaçının kesiştiği kesimler esas alınmalıdır. Yerleşim merkezleri öncesinde dağınık 

vaziyetteki birkaç evin bulunduğu kesimler dikkate alınmamalıdır. (Bkz. Şekil 74) 



 
Şekil 74: Meskûn Mahal İsim Levhalarının Konumu 

 

 

 



Yerleşim yerinin tamamının farklı seviyeli kavşak nedeniyle yol ile doğrudan 

bağlantısının bulunmadığı kesimlerde meskûn mahal levhası ana güzergâh üzerinde 

kullanılmayacaktır. Bu kesimlerde meskûn mahal işaretlemesi yan yollar üzerinde 

yapılacaktır. (Bkz. Şekil 117) 

 

 

Şekil 117: Meskûn Mahal İsim Levhasının Konumu 



Yerleşim yerinin yolun yalnızca bir tarafında bulunduğu ve yapılaşma 

yoğunluğunun yol ile doğrudan bağlantısının bulunmadığı kesimlerde meskûn mahal 

levhası kullanılmayacaktır. (Bkz. Şekil 118) 

 

 

Şekil 118: Meskûn Mahal İsim Levhasının Kullanılmayacağı Kesim 

 



Yerleşim yerinin büyük bir çoğunluğunun yolun bir tarafında bulunduğu, diğer 

tarafında ise dağınık vaziyetteki birkaç yapının olduğu ve yapılaşma yoğunluğunun yol 

ile doğrudan bağlantısının bulunmadığı kesimlerde meskûn mahal levhası 

kullanılmayacaktır. (Bkz. Şekil 119) 

 

 

Şekil 119: Meskûn Mahal İsim Levhasının Kullanılmayacağı Kesim 



Boyutlandırma 

Bu işaret levhaları, 25.2.3- Yazı Serileri bölümünde açıklanan esaslar dâhilinde 

boyutlandırılır. 

Meskûn Mahal Levhalarının tamamında sadece o yerleşim biriminin ismine yer 

verilir.  

Meskûn Mahal Levhaları ile Meskûn Mahal Sonu Levhaları aşağıdaki örneklere 

göre düzenlenir. 

 

(B-9) MESKÛN MAHAL LEVHASI 

 

 
 

Bu işaret levhası, yerleşim yeri (İl, İlçe, Belde, Köy veya Mahalle (sadece 

büyükşehirlerde, önceden köy veya belde olup, sonradan mahalleye dönüşen il veya 

ilçe merkezi dışındaki mahalleler)) merkezine girilmekte olduğunu ve azami hız 

sınırının 50 km/s olduğunu bildirir. Meskûn Mahal Levhaları genel olarak yolun sağında 

kullanılmakla birlikte yolun her iki tarafında da kullanılabilir. 

Levha yazı serisi, Yazı Serileri Bölümünde açıklanan esaslar dâhilinde bulunur. 

 

 (B-10) MESKÛN MAHAL SONU LEVHASI 

 

 
 

Bu işaret levhası, bir yerleşim yeri merkezinin ve 50 km/s’lik azami hız sınırının 

sona erdiğini bildirir. Meskûn Mahal Levhaları genel olarak yolun sağında kullanılmakla 

birlikte yolun her iki tarafında da kullanılabilir. 

Levha yazı serisi, Yazı Serileri Bölümünde açıklanan esaslar dâhilinde bulunur.  

 


